Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 222266667777/13/13/13/13
JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO  QUANTO A POSSIBILIDADE DE
LOCAÇÃO DE OUTRO IMÓVEL PARA
INSTALAR A EMEIF “PROF.º RUBEM ALVES”

Fomos procurados por inúmeros pais
de alunos e os mesmos solicitaram a possibilidade de locação de
outro imóvel para o funcionamento da EMEIF “Rubem Alves”.

Segundo os solicitantes, o atual prédio

onde está instalada a EMEIF “Rubem Alves” não oferece o
mínimo de condições satisfatórias para abrigar os alunos e
também para o bom desempenho das atividades escolares.

Ante o exposto, requeiro à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado
ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta à Secretaria Municipal da Educação, a seguinte
informação:

a)- Existe a possibilidade de locação de
outro imóvel para instalar a EMEIF
“Rubem Alves”?

b)-  Se positivo, qual a previsão para que
isso ocorra? Se negativo, justificar.

       SALA DAS SESSÕES, em 11 de março de 2013.

                JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

                                Vereador – DEM
SK/sk